



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเอเชียพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันศุกร์ที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๘ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๕ เรื่อง ดังนี้

๑. องคมนตรีเป็นประธานในพิธีมอบความช่วยเหลือพระราชทานในโครงการสืบสานพระราชปณิธานแก่ราษฎร
จังหวัดบึงกาฬ
๒. ราชกิจจาเผยแพร่ประกาศรายชื่อ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิชุดใหม่
๓. พืพากษาแก่! ให้ลงโทษจำคุก ๓ ปี ๔ ค. อดีตนายกเทศฯ เวียงสระ เรียกปรับเงินผู้รับเหมา
<https://www.isranews.org/article/isranews/136988-invesdssddsds-7.html>
๔. ร้องอัยการฯสอบคดีฮั้ว สว.
๕. นักร้องดังร้องสื่อ ถูกคนเมาขับรถชนรถพังยับไม่รับพิดชอบ

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พืงด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ข่าวองคมนตรี เป็นประธานในพิธีมอบความช่วยเหลือพระราชทานในโครงการสืบสานพระราชปณิธานแก่ราษฎรจังหวัดบึงกาฬ

 news.ch7.com/detail/794477



องคมนตรี เป็นประธานในพิธีมอบความช่วยเหลือพระราชทานในโครงการสืบสานพระราชปณิธานแก่ราษฎรจังหวัดบึงกาฬ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้า ฯ พระบรมราชินี ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้ คณะองคมนตรี ดำเนินโครงการสืบสานพระราชปณิธาน เพื่อสืบสานรักษา และต่อยอดพระราชปณิธานและพระบรมราโชบายของพระบาทสมเด็จพระมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ในการช่วยเหลือแก้ไขปัญหาให้กับราษฎรในพื้นที่ห่างไกลทุรกันดาร เพื่อให้มีชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น โดยวันนี้ ที่โรงเรียนบึงโขงหลง อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้จัดพิธีพระราชทานความช่วยเหลือ โดยมีพลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา องคมนตรี เป็นประธานในพิธี

ภายในงานมูลนิธิราชประชานุเคราะห์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ เชิญถุงยังชีพพระราชทานไปมอบแก่ราษฎร, มูลนิธิการศึกษาทางไกลผ่านดาวเทียม ในพระบรมราชูปถัมภ์ มอบอุปกรณ์สำหรับการศึกษาทางไกลผ่านดาวเทียมแก่โรงเรียนในพื้นที่, บริการเปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่องซ่อมบำรุงเครื่องใช้ไฟฟ้าและคอมพิวเตอร์โดยมูลนิธิพระดาบส, สภาสังคมสงเคราะห์แห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ มอบทุนการศึกษาพระราชทานแก่นักเรียนในพื้นที่จังหวัดบึงกาฬ ที่มีผลการเรียนดี มีความตั้งใจในการศึกษาและครอบครัวมีฐานะยากจน จำนวน 2 คน, สำนักงานอัยการสูงสุด ให้ความรู้และให้บริการปรึกษาด้านกฎหมาย นอกจากนี้ มีการออก

หน่วยแพทย์และหน่วยทันตกรรมเคลื่อนที่พระราชทานโรงพยาบาลรามาริบดี รวมถึงบริการ
ตรวจคัดกรองมะเร็งเต้านมโดยเครื่องเอกซเรย์เต้านมเคลื่อนที่ในสตรีกลุ่มเสี่ยงโดยมูลนิธิกาญ
จนบารมี

ราชกิจจานุเบกษา เผยแพร่ประกาศรายชื่อ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิชุดใหม่



เว็บไซต์ราชกิจจานุเบกษาเผยแพร่ประกาศสำนักงานอัยการสูงสุด เรื่องรายชื่อผู้ได้รับเลือกเป็นกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิ

ด้วยกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิจะครบกำหนดวาระในวันที่ 15 มีนาคม 2568 ซึ่งตามมาตรา 21 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการฝ่ายอัยการ พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการฝ่ายอัยการ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้ต้องดำเนินการเลือกกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิภายใน 60 วันก่อนครบกำหนดวาระ

บัดนี้สำนักงานอัยการสูงสุดได้ดำเนินการเลือกกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิ ตามความในมาตรา 18 (4) (ก) (ข) และ (5) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการฝ่ายอัยการ พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการฝ่ายอัยการ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 เสร็จสิ้นแล้ว ปราบกฏผู้รับเลือกเป็นกรรมการอัยการผู้ทรงคุณวุฒิ ดังต่อไปนี้

ประเภทข้าราชการอัยการชั้น 5 ขึ้นไป ซึ่งมีได้เป็นกรรมการอัยการโดยตำแหน่งอยู่แล้ว

1. นายสุรเชษฐ์ งามวงศ์
2. นายโกวิท ศรีไพโรจน์
3. นายคำนิง วงษ์ทวีทรัพย์
4. นายธีระวัฒน์ พุฒิบูรณ์วัฒน์

1. นายयरรวง เดชภีรัตน์มงคล
2. นายพรศักดิ์ ศรีณรงค์

1. นายอนันต์ แก้วกำเนิด
2. นางสุดฤทัย เลิศเกษม

[illegible]

พิพากษาแก้! ให้ลงโทษจำคุก 3 ปี 4 ด. อดีตนายกเทศฯ เวียงสระ เรียกรับเงินผู้รับเหมา

 isranews.org/article/isranews/136988-investssddsds-7.html



ป.ป.ช.เผยแพร่ความคืบหน้าผลคดีกล่าวหา 'สุภณ จิรธนัฐกุล' อดีตนายกเทศมนตรีตำบล เวียงสระ สุราษฎร์ธานี เรียก รับ เงิน ผู้รับจ้างก่อสร้างปรับปรุงทางเท้าารางระบายน้ำ ถนน วิวาดีรังสิต โดยมีชอบ ล่าสุด ศาลอุทธรณ์ พิพากษาแก้ให้ลงโทษจำคุก 3 ปี 4 เดือน หลังจาก ศาลชั้นต้นให้รอลงอาญา

สำนักข่าวอิศรา () รายงานว่า เมื่อเร็ว ๆ นี้ เว็บไซต์สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ได้เผยแพร่ความคืบหน้าผลคดีกล่าวหา นายสุภณ จิรธนัฐกุล เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี เรียก รับ เงิน จากผู้รับจ้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงทางเท้าและรางระบายน้ำ ถนน วิวาดีรังสิต (สุขาภิบาล 1) โดยมีชอบ ซึ่งถูกคณะกรรมการ ป.ป.ช. ลงมติชี้มูลความผิดทางอาญา ตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 149 , 157 และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่า ด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2554 มาตรา 103 ประกอบมาตรา 103/1 และมาตรา 122 และมาตรา123/1 ประกอบพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2561 มาตรา 192 ตั้งแต่วันที่ 19 ตุลาคม 2563 ที่ผ่านมา

ความคืบหน้าล่าสุด เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2567 ศาลอุทธรณ์ พิพากษาแก้เป็นว่า ไม่ปรับ ไม่รอลงโทษ นอกจากที่แก้ให้เป็นไปตามคำพิพากษาศาลชั้นต้น

หลังจากก่อนหน้านี้ ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 8 มีคำพิพากษาว่า นายสุภณ จิรธนัฐกุล จำเลย มีความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 149 (เดิม) ให้จำคุก 5 ปีและปรับ 30,000 บาท

เมื่อไม่ปรากฏว่าจำเลยเคยต้องโทษจำคุกมาก่อน ประกอบกับจำเลยบรรเทาผลร้ายโดยชดใช้ค่าเสียหายจนครบถ้วน เห็นควรให้โอกาสจำเลยกลับตนเป็น พลเมืองดี จึงให้รอการลงโทษไว้มีกำหนด 3 ปี ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 56 หากจำเลยไม่ชำระค่าปรับให้จัดการตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 29, 30

สำหรับประมวลกฎหมายอาญามาตรา 149 ระบุว่า ผู้ใดเป็นเจ้าของพนักงาน สมาชิกสภานิติบัญญัติแห่งรัฐ สมาชิกสภาจังหวัด หรือสมาชิกสภาเทศบาล เรียก รับ หรือยอมจะรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดสำหรับตนเองหรือผู้อื่นโดยมิชอบ เพื่อกระทำการหรือไม่กระทำการอย่างใดในตำแหน่งไม่ว่าการนั้นจะชอบหรือมิชอบด้วยหน้าที่ ต้องระวางโทษจำคุกตั้งแต่ห้าปีถึงยี่สิบปีหรือจำคุกตลอดชีวิต และปรับตั้งแต่หนึ่งแสนบาทถึงสี่แสนบาท หรือประหารชีวิต

2/2

รองอัยการฯ สอบคดีฉ้อฉล.

เข้าข่ายหรือไม่ ล้มล้างปกครอง

ทนายอ้นพร้อมกลุ่มสว.สำรวจ
รองอัยการสูงสุด ตรวจสอบ
คดีฉ้อฉล. □ อ่านต่อหน้า 9

● อ้าวสว. □ ต่อจากหน้า 1

เข้าข่ายล้มล้างการปกครองหรือไม่ ให้เวลา 15 วัน หากไม่ดำเนินการ จะไปร้องศาลรัฐธรรมนูญ ประธาน กกต. เผย 30 สว. อาจถูกสั่งให้หยุดปฏิบัติหน้าที่ เป็นเพียงข่าวลือ ส่วนการสอบสวนคดีฉ้อฉล. ตามกระบวนการต้องใช้เวลา แต่มีกรอบการดำเนินการไว้แล้ว ส่วนเรื่อง พญ.เกศกมล มีการเอาสองคำร้องมารวมเป็นหนึ่งสำนวน จะเข้าสู่การพิจารณาของ กกต. อีกครั้งภายในเดือนเม.ย.นี้

เมื่อเวลา 13.30 น. วันที่ 3 เม.ย. ที่สำนักงานอัยการสูงสุด ศูนย์ราชการแจ้งวัฒนะ นายภัทรพงศ์ สุกัษร หรือ ทนายอ้น บุรีรัมย์ พร้อมด้วยกลุ่มสว.สำรวจ เข้ายื่นหนังสือถึงอัยการสูงสุด เพื่อให้ตรวจสอบคดีฉ้อฉล. ว่าเป็นการล้มล้างการปกครองหรือไม่

ทนายอ้นเปิดเผยว่า วันนั้นที่สำนักงานอัยการสูงสุด เพื่อให้ทางสำนักงานอัยการสูงสุดรับพิจารณาส่งเรื่องพฤติกรรมของ สว.138 คน บวก 2 สว.สำรวจ มีพฤติกรรมที่เป็นการใช้สิทธิหรือเสรีภาพนี้

เพื่อการล้มล้างการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขหรือไม่ ซึ่งหากว่า อัยการสูงสุดไม่ทำ ภายใน 15 วัน ก็จะไปร้องที่ศาลรัฐธรรมนูญโดยตรง ตามที่รัฐธรรมนูญได้กำหนด ซึ่งหลักฐานและพยานที่นำมามอบในวันนี้ คือ คำสั่งของคีโอเอสไอที่รับเป็นคดีพิเศษที่ 24/2568 และคีโอเอสไอทำเรื่องไปยัง กกต. มาตรา 4 และมาตรา 49 ของ พ.ร.ป.กกต. ปี 60 ซึ่งมีการแนบหลักฐานเป็นโปยอ้าวสว.จำนวน 2 ชุด และคีโอเอสไอทำหนังสือไปถึงอัยการเพื่อให้ทางอัยการส่งพนักงานอัยการมาเป็นเจ้าพนักงานร่วมกันทำคดีในคดีอั้งยี่ และการฟอกเงิน และกฎหมายอาญาอื่นๆ รวมถึง พ.ร.ป.ที่มาสว.ด้วย ขณะเดียวกัน คีโอเอสไอรวบรวมพยานหลักฐาน พยานบุคคล พยานเอกสาร พยานวัตถุ และพยานผู้เชี่ยวชาญ ตรวจสอบดูแล้วว่า มีที่มาชัดเจนว่าเป็นการอ้าว ตนจึงมองว่าพฤติกรรมนี้คือการกระทำที่เป็นปฏิปักษ์ต่อการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข เพราะก่อนหน้านี้มีพรรคการเมืองพรรคหนึ่งกริบ ขอแก้ไขประมวลกฎหมายอาญาเพียง 1 มาตรา กลับบอกว่านี่คือปฏิปักษ์ต่อการปกครองในระบอบประชาธิปไตย หากอัยการไม่ทำภายใน 15 วัน ตนจะนำเรื่องไปร้องต่อศาลรัฐธรรมนูญได้โดยตรง ตามสิทธิที่กฎหมายกำหนด

ด้านนายอิทธิพร บุญประคอง ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ให้

สัมภาษณ์ถึงความถี่ในการตรวจสอบการอ้าวเลกสว.ปี 2567 หลัง กกต.ตั้งคณะกรรมการตรวจสอบร่วมกับกรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) ว่า การเชิญดีเอสไอเข้าร่วมตรวจสอบเป็นการทำตามหน้าที่ตามกรอบกฎหมาย ขณะนี้อยู่ระหว่างการทำงานของคณะกรรมการร่วม เชื่อว่าจะต้องมีความถี่มากขึ้น เพราะดีเอสไอได้ตรวจสอบข้อมูลข้อเท็จจริงเบื้องต้นไปแล้ว จะนำข้อเท็จจริงเหล่านี้เข้ามาสู่กระบวนการของการสืบสวนได้สวน ไม่ได้เริ่มต้นจากศูนย์

ส่วนกรณีที่มีรายชื่อ 30 สว.อาจถูกสั่งให้หยุดปฏิบัติหน้าที่นั้น นายอิทธิพรกล่าวว่า เป็นเพียงข่าวเท่านั้น แต่ กกต.ไม่ได้ให้ข้อมูลอย่างนั้น กระบวนการสืบสวนได้สวนต้องทำด้วยความเรียบร้อย และรับฟังความเห็นจากทุกฝ่ายก่อน ยังไม่สามารถด่วนสรุปอะไรได้ง่ายๆ ผู้สื่อข่าวถามว่าการสืบสวนจะถี่ขึ้นหรือถึงขั้นตอนที่รู้กระบวนการอ้าวเลกสว.มีผู้ใดเกี่ยวข้องบ้างหรือไม่ นายอิทธิพรกล่าวว่า เป็นหน้าที่ของดีเอสไอซึ่งจะมีพยานเอกสาร พยานบุคคล และต้องเรียกผู้เกี่ยวข้องมาสอบสวน และให้ผู้ที่เกี่ยวข้องมีโอกาสรับทราบข้อกล่าวหา และแก้ข้อกล่าวหา ซึ่งตามกระบวนการต้องใช้เวลา แต่จะไม่มากเท่าไรนัก เพราะมีการกำหนดกรอบการดำเนินการไว้แล้ว

เมื่อถามว่าการตรวจสอบเรื่องคุณสมบัติของ พญ.เกศกมล เปลี่ยนสมัย จะแยกเรื่องอ้าวเลกสว.หรือไม่ นายอิทธิพรกล่าวว่า คำร้องดังกล่าวมี 2 กรณี คือ มาตรา 77 (1) ซึ่งพัวพันกับการอ้าว และอีกกรณีเรื่องคุณสมบัติ จากนั้นเอาสองคำร้องมารวมเป็นหนึ่งสำนวน ก่อนจะมาถึงขั้นตอนที่เรารู้ชื่อให้สอบเพิ่มเติมบางประเด็น ทางสำนักงาน กกต.บอกว่า เรื่องนี้จะเข้าสู่การพิจารณาของ กกต.อีกครั้งภายในเดือนเม.ย.นี้

นักร้องดังร้องสื่อ ถูกคนเมาแล้วขับชนรถพังยับไม่รับผิดชอบ

mtoday.co.th/127517



เมาแล้วขับชนยับรถนักร้องดัง "สุขสันต์ วันสว่าง"เจ้าของงานเพลง "สงกรานต์บ้านนา ฝนเดือนหก" รับสารภาพ แต่ไม่จ่ายค่าเสียหาย คดีไม่คืบ เตรียมมุกร้อง ปปช.เอาผิดร้อยเวร สก.เมืองนนทบุรี

นายสมชาย ดำราม หรือ "สุขสันต์ วันสว่าง" นักร้องลูกทุ่งชื่อดัง แนวเพลงรุ่งเพชร แหลมสิงห์ กับงานเพลงดังมากมาย เช่น สงกรานต์บ้านนา ฝนเดือนหก เป็นต้น เดินทางเข้าร้องทุกข์กับสื่อว่า ถูกขี่เมา เมาแล้วขับ มาชนท้ายรถได้รับความเสียหายยับเยินในขณะที่รถจอดอยู่กับที่ เหตุเกิดพื้นที่ สก.เมือง นนทบุรี ใกล้ทำนายนนทบุรี แต่ผู้ก่อเหตุไม่รับผิดชอบ



“วันเกิดเหตุ 10 มกราคม 2568 เวลา 23.30 น. ในขณะที่ผมจอดรถรับประทานอาหาร หลังไปเปิดแสดงตามคนจ้างร่วมกับสุรชาติ สมบัติเจริญ มีรถมชนไป 5 คันรวด แต่ของผมเสียหายมากที่สุด อยู่ประมาณค่าซ่อม 350,000 บาท เป็นรถปาเจโร่ รถประกันขาดพอดีด้วย ตอนนั้นเอารถญาติมาใช้ก่อน”

สุขสันต์ เปิดเผยว่า ตำรวจตรวจวัดปริมาณแอลกอฮอล์ หลังเวลาผ่านไปรวม 3 ชม.ปริมาณแอลกอฮอล์อยู่ที่ 177 ซึ่งเกินไปมาก และถ้าวัดเลยทันที ปริมาณน่าจะถึง 200 ตำรวจก็ไม่ยอมให้ผู้ก่อเหตุเป่าในที่ที่เกิดเหตุ อ้างไปคุยกันที่โรงพักอย่างเดียว



สุขสันต์ กล่าวอีกว่าคดีมาแล้วซ้ำ ผู้ก่อเหตุรับสารภาพในชั้นพนักงานสอบสวน โดยปรับ 9000 บาท แต่รับสารภาพลดให้ครึ่งหนึ่ง เหลือ 4500 บาท ส่วนในทางแพ่งนั้นผู้เสียหายรับสารภาพ และจะชดเชยค่าเสียหายให้ใน 30 วัน

“ผู้ก่อเหตุบอกว่าจะชดเชยให้ใน 30 วัน แต่ไม่เคยติดต่อกลับมา อะไหล่บอกว่าจะซื้อมาให้ก็ไม่เคยเห็นสักชิ้น โทรไปก็บอกไม่มีดังค์อย่างเดียว”

สุขสันต์บอกว่าวันที่ 27 มกราคม ตัดสินใจเดินทางไปพบผู้กำกับ สภ.เมือง นนทบุรี พื้นที่เกิดเหตุ ตอนแรกก็ถูกกีดกันไม่ให้เข้าพบ แต่เมื่อเห็นว่ามีนักข่าวอยู่ด้วย จึงยินยอมให้เข้าพบ

“ผกก.โทรหาร้อยเวรถามว่าคดีไปถึงไหน ร้อยเวรบอกว่ายังไม่ส่งฟ้อง แต่อีก 2-3 วันจะส่งสำนวนฟ้องไปยังอัยการ และผู้กำกับรับปากด้วยว่าจะตั้งกรรมการสอบสวนร้อยเวร เนื่องจากระหว่างลงบันทึกการแจ้งความ มีความพยายามดิ่งเรื่อง”

สุขสันต์ เปิดเผยอีกว่า วันที่ 29 มกราคม พนักงานสอบสวนจึงส่งสำนวนฟ้องไปยังอัยการ โดยไม่ได้แจ้งให้ผู้เสียหายได้รับทราบ ทั้งๆที่ตั้งใจว่าจะขอเป็นโจทก์ร่วม และเป็นการฟ้องด้วยวาจา ข้อหาเมาแล้วขับ ทำให้เสียทรัพย์ แต่ไม่ได้แจ้งยอดความเสียหาย ใบบันทึกประจำวันของผู้ก่อเหตุ รับสารภาพและยินยอมชดใช้ก็ไม่ส่งให้อัยการ

”วันที่ 3-4 เมษายน ผมจะไปยื่นเรื่องต่อปปช.นนทบุรี เพื่อเอาผิดพนักงานสอบสวน ฐานละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ หรือปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ ตาม ม.157“

”ผมสงสัยว่า ร้อยเวรปล่อยตัวผู้ก่อเหตุกลับไปในคืนนั้นได้อย่างไร คนขับเมาหนักจนยืนแทบไม่ได้ โดยร้อยเวรอ้างว่า จ่ายค่าปรับแล้ว กลับบ้านได้ ระหว่างเดินกลับบ้านผู้ก่อเหตุยังเดินมายิ้มเยอะเย้ยผมอีก“

สุขสันต์สรุปความเสียหายว่า มีค่าซ่อมรถตามอัตราค่า 350,000 บาท ค่าเสื่อมสภาพ 45,000 บาท ค่าผ่อนรถ 3 เดือนๆละ 15000 บาท รวม 45,000 บาท (ไม่ได้ใช้รถ) ค่าทนายความ ค่าติดตาม ค่าเสียเวลา รวมแล้วไม่น้อยกว่า 500,000 บาท

....